
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082700299

299

Nº 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que, às 10h00min do dia 09 de setembro de 2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, sob o número 011/2021, tipo menor preço por item,
objetivando Contratação dos Serviços com Assessoria em sistema da Receita Federal -
CAUC, incluindo nova plataforma, como também e-social - área pública Caixas Escolares.
Conforme Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Augusto Severo, nº. 242.
Centro - Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da publicação deste aviso, no horário
de expediente de 08h00min às 14h00min, exceto feriados e ponto facultativo, ou pelo e-
mail: cplcanguaretama2021@gmail.com.

Canguaretama-RN, 26 de agosto de 2021
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MECÂNICOS, LANTERNAGEM, TORNEAMENTO, SOLDA E PARTE ELÉTRICA PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA. Tipo: Menor Preço. Início da
Sessão: 08:00 (hora local) do dia 09/09/2021. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura
Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Informações e
Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h, Tel. 84-98827.1949, e-mail
licitacao.pmce@gmail.com.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LEILOEIRO OFICIAL PARA REALIZAÇÃO DE
LEILÃO PÚBLICO, VISANDO À ALIENAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E
SUCATA DE VEÍCULOS, PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE CORONEL
EZEQUIEL/RN. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 10:30 (hora local) do dia 09/09/2021.
Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes
Sobrinho, 165, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às
13h, Tel. 84-98827.1949, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma dos
banheiros da Escola Manoel Cassimiro Gomes do município de Coronel Ezequiel/RN. Tipo:
Menor Preço. Início da Sessão: 08:30 (hora local) do dia 13/09/2021. Local: Sala da CPL,
Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro.
Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h, Tel. 84-
98827.1949, e-mail licitacao.pmce@gmail.com. A sessão será processada mediante a
utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do Covid-19.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Processo Administrativo 099/2021.
O Município de Galinhos/RN torna público a quem interessar que estará

promovendo o recebimento de documentos de "Habilitação" e "Propostas de Preços",
através da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021, no dia 15 de Setembro de 2021,
às 09h00min, no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura de Galinhos/RN, sediada à
Praça três Poderes, S/N, Centro Administrativo - Galinhos/RN, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS PROF WALFRAN RIBEIRO, RUA
AGENOR SIQUEIRA DE LIMA, RUA ILHA DO PRATAGIL E RUA DO PONTAL NO CENTRO DE
GALINHOS/RN conforme especificações contidas no Edital em referência. O edital está
disponível no setor de licitações na sede do Centro Administrativo Municipal ou no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br, os anexos pertencentes ao edital estão disponíveis no link
disposto no item 5.2 do termo de referência do edital.

Galinhos-RN, 26 de Agosto de 2021
FRANCINALDO SILVA DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: 20302/2020. CONTRATANTE: Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN.
CONTRATADA: SOARES CONSTRUÇÕES & CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 13.518.835/0001-80.
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato administrativo nº 24/2020-PMGDR.
FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto
no art. 79, inciso I, art. 77 e art. 78, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como
cláusula nona do contrato originário. DATA DE RESCISÃO: 25/08/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: 82702/2019. CONTRATANTE: Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN.

CONTRATADA: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE. CNPJ:

22.924.281/0001-01. OBJETO: Rescisão unilateral do contrato administrativo nº

07/2020-PMGDR. FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra

amparo no disposto no art. 79, inciso I, art. 77 e art. 78, inciso I, da Lei Federal nº

8.666/93, bem como cláusula nona do contrato originário. DATA DE RESCISÃO:

25/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

O Presidente da CPL do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NA
COMUNIDADE RANGEL DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ-RN. A sessão pública será realizada no
dia 13 de Setembro de 2021, às 08:00 (oito) horas, (horário Local) na sede da Prefeitura
Municipal. Os interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL no
endereço supracitado. Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as 13:00,
Tel. (84) 3295.2531. Jaçanã/RN, em 26 de Agosto de 2021.

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021 - PMJA/RN

A Pregoeira Oficial, torna público que a licitação, modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM (ZERO QUILÔMETRO) DESTINADOS A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE LUÍZA FERREIRA DE LIMA PERTENCENTE A REDE MUNICIPAL DE JARDIM DE
ANGICOS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA REFERENTE A
EMENDA PARLAMENTAR Nº DA PROPOSTA: 12707.802000/1200-01, na hora previamente
marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no
ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br), e foi identificado que não foram apresentadas
propostas para o processo, sendo declarada sessão DESERTA por ausência de
participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada NOVA DATA
DE ABERTURA para o dia 13/09/2021 às 14h00min. Outros esclarecimentos necessários
deverão se dirigir na Sede da PMJA, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como
através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser
através Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site
institucional www.jardimdeangicos.rn.gov.br/.

Jardim de Angicos-RN, 26 de agosto de 2021
CARISA CASSIA CÂMARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 0006/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ESCOLAS DA ZONA RURAL DESTE
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: J VIANA DE MEDEIROS-ME, inscrita no CNPJ: 28.610.284/0001-57 -

R$ 6.520,00; L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA - ME, inscrita no CNPJ:
19.210.207/0001-19 - R$ 16.864,60; RN SERVIÇOS CONSULTORIA CAPACITAÇÃO E
ASSESSORIA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.791.857/0001-60 - R$ 8.857,90.

Jardim de Piranhas - RN, 23 de agosto de 2021
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - TP

OBJETO: contratação da prestação de serviços de reforma da Unidade Básica de
Saúde no Sítio Ema, Zona Rural do Município de José da Penha-RN, Tomada de preços Nº
002/2021, tipo Menor preço global, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o mesmo em favor de AT R
VIANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.610.589/0001-00 valor da proposta R$: 135.450,98
(Cento e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais e Noventa e Oito
Centavos).

José da Penha-RN, 24 de agosto de 2021
RAIMUNDO NONANTO FERNANDES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25080001/2021

Tomada de Preços N.º 002/2021. O Município de José da Penha, torna público o
CONTRATO 25080001/2021 da Tomada de preços Nº 002/2021, objeto: contratação da
prestação de serviços de reforma da Unidade Básica de Saúde no Sítio Ema, Zona Rural do
Município de José da Penha-RN. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA.
Contratada ATR VIANA CONSTRUTORA, CNPJ Nº 30.610.589/0001-00, valor R$: 135.450,98
(Cento e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais e Noventa e Oito Centavos,
vigorando a partir de 25/08/2021. Podendo ser prorrogado conforme legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-PE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, por meio da solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº
00018-PE/2021. Objeto: Registro de Preço para escolha de empresa especializada em
confecção de próteses dentárias de acordo com a política Nacional de Saúde Bucal Brasil
Sorridente para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Marcelino
Vieira-RN, após Parecer jurídico do Processo, faz-se a Homologação a empresa a empresa
DIANA HOLANDA DE QUEIROZ ME, inscrita no CNPJ nº 18.370.401/0001-07, com o valor
global de R$ 105.600,00. Fica a empresa convocada para que em 05 cinco dias uteis
compareça para assinatura da ARP.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 20PE/2021, cujo objeto é a contratação dos serviços de
hospedagem para acomodar as pessoas (Pacientes) do Município de Marcelino
Vieira/RN, que dependem de tratamento de saúde na cidade do Natal-RN, conforme o
Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 27/08/2021; data de
abertura das propostas: 10/09/2021, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-27T01:51:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




